АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2015
             № 373
                               г.Вытегра
Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в органах
местного самоуправления Вытегорского

муниципального района на 2015 год

В целях организации работы по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Вытегорского муниципального района на 2015 год.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 1161 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Вытегорского муниципального района Скресанова А.В.

Глава района                                                                                 А.Н. Павликов
УТВЕРЖДЁН

 постановлением
Администрации района

от  14.05.2015 №  373
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Вытегорского муниципального района на 2015 год

	 N
п/п
	Мероприятие
	Контрольный срок
исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	 1.
	Рассмотрение вопросов об организации работы по противодействию коррупции в Вытегорском муниципальном районе (далее – район) на заседаниях комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления района
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции в органах местного самоуправления района

	 2.
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими органов местного самоуправления района по вопросам:
- соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

- формирования негативного отношения к коррупции, дарению подарков;

- разъяснение недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
	постоянно
	Специалисты, ведущие кадровое делопроизводство в органах местного самоуправления района

	3.
	Организация проверок соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, запретов и ограничений, предусмотренных законодательством, в рамках проверок соблюдения законодательства по вопросам муниципальной службы, выявление случаев несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, с применением соответствующих мер ответственности.
	постоянно
	Специалисты, ведущие кадровое делопроизводство в органах местного самоуправления района

	4.
	Организация проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения муниципальными служащими  ограничений, установленных федеральным
законодательством.
	постоянно
	Специалисты, ведущие кадровое делопроизводство в органах местного самоуправления района

	5.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных  правовых актов
	постоянно
	Специалисты органов местного самоуправления района, ответственные за проведение антикоррупционной экспертизы

	6.
	Создание условий для проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и проектов нормативных  правовых актов и  рассмотрения заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
	постоянно
	Руководители органов местного самоуправления района

	7.
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте района информации о деятельности органов местного самоуправления района. Обеспечение доступа к общественно значимой информации с    возможностью обратной связи.
	      постоянно
	Специалисты органов местного самоуправления района, ответственные за размещение информации на официальном сайте района

	8.
	Включение в должностные инструкции должностных лиц кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, функции, предусмотренной подпунктом «л» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065.
	До 1 июля 2015 года
	Руководители органов местного самоуправления района

	9.
	Утверждение перечня должностных лиц кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (с указанием фамилии, имени, отчества занимаемой должности).
	До 1 июля 2015 года
	Руководители органов местного самоуправления района

	10.
	Поддержание в актуальном состоянии муниципальных правовых актов района, регулирующих вопросы противодействия коррупции.
	постоянно
	Специалисты органов местного самоуправления района, ответственные за данное мероприятие